

**Protokół Nr XLV/10**  
**z XLV Uroczystej Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego**  
**odbytej w dniu 29 lipca 2010 roku**  
**odbytej w Michalickim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych**  
**rozpoczętej o godz. 13.00 a zakończonej o 15.00.**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Gardziel.

W obradach udział wzięło 21 Radnych wg załączonej listy obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszcak – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński.
3. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
4. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
5. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
6. Alicja Zajac – Senator RP.
7. Marek Klara – Wójt Gminy Miejsce Piastowe oraz Pani Stanisława Gawlik – Z-ca Wójta.
8. Marek Górak – Burmistrz Miasta i Gminy Dukla.
9. Siostra Natalaela Bednarczyk – Przełożona Generalna Zarządu Zgromadzenia św. Michała Archanioła.
10. Ks. Prałat Władysław Zązel.
11. Ks. Jan Seremak – Rektor Sanktuarium św. Michała Archanioła.
12. Ks. Leszek Przybylski – Radca Generalny Zgromadzenia św. Michała Archanioła.
13. Ks. Jerzy Sosiński – Dyrektor Michalickiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Miejscu Piastowym.
14. Ks. Piotr Bieniek – Proboszcz Parafii Miejsce Piastowe.
15. Józef Gacek - Prezes Stowarzyszenia Wesele Wesel.
16. Piotr Mazur – Koordynator Programu Wesela Wesel.
17. Media.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił Radnych o wniesienie ewentualnych uwag do porządku obrad.

**Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.**

Następnie zgromadzonych powitali w kolejności:

Ks. Jan Seremak – w imieniu Wspólnoty Michalickiej serdecznie powitał wszystkich przybyłych na sesję dodając, iż ma nadzieję, że Chrystus Pan jest między nami i będzie dopomagał Nam w tych dniach.

Następnie głos zabrała Senator RP - Alicja Zajac, która nadmieniła, iż bardzo cieszy się z tego, że po raz kolejny może uczestniczyć w sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. Dodała również, że z powiatem krośnieńskim współpracowała już wcześniej - jako Przewodnicząca Rady Powiatu Jasielskiego. Współpraca samorządu powiatu z samorządami gminnymi – to dobry wzór pracy, jedności i zrozumienia problemu. Następnie podjęła kwestię objęcia patronatem nad XVI spotkania małżeństw, które organizowały wesela bezalkoholowe w Miejscu Piastowym przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Poinformowała również, iż Prezydent wyraził zgodę w tej kwestii oraz wolę przybycia i wypoczynku w tym miejscu - stało się jednak inaczej - tutaj nawiązała do tragedii pod Smoleńskiem oraz zwróciła uwagę, iż ważne jest abyśmy tworzyli jedną wielką rodzinę. „Państwo przybyli na spotkanie „Wesele Wesel” - stanowicie dla nas wzór do naśladowania, dowód na to, iż

piękny akt zaślubin może odbyć się bez udziału alkoholu”. Wspomniała o Błogosławionym ks. Bronisławie Markiewicz, który tak bardzo zabiegał o trzeźwość i abstynencję. Dodała, iż pełniąc funkcję Senatora RP będzie zabiegać o spotkania w takim charakterze. Właśnie przy takich spotkaniach chciałaby nabierać sił aby mieć trzeźwe myślenie i dobrze pracować dla Polski. Na zakończenie stwierdziła, iż „nieważne kto gdzie się urodził - ważne abyśmy wszyscy kochali swoją Ojczyznę”.

Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego stwierdził, iż św. pamięci Stanisław Zajac – Senator RP, był naszym wielkim przyjacielem.

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Siostrze Natanaela Bednarczyk, która przypomniała, iż dzień 29 lipca jest kolejnym dniem walki o trzeźwość narodu, życząc wszystkim przybyłym aby ten czas, był pełen nowych nadziei i inicjatyw.

Następnie głos zabrał Koordynator Spotkania „Wesele Wesel” - Piotr Mazur, który słowa podziękowania skierował do wszystkich osób zaangażowanych w organizację spotkania „Wesele Wesel” w Miejscu Piastowym.

Realizując punkt 4 porządku obrad – prelekcję nt. „Jak Polska będzie trzeźwa, będzie piękna i radosna” wygłosił Ks. Prałat Władysław Żazel, który rozpoczął swoje wystąpienie słowami pieśni góralskiej:

„Jak to dobrze se rozbywać,  
w roz zakończyć, w roz zaśpiewać,  
hej wesoło i śmiało,  
by się nie drzymało, nie drzymało...”.

Dodał, iż chodzi o to, aby nie przespać ważnej chwili, a przeżyć ją świadomie, przytomnie, radośnie i śmiało.

Nawiązał do spotkania „Wesele Wesel” dodając, iż chwila ta trwa już 16 lat, której nazwę wymyślili sami uczestnicy, chcący przeżyć na nowo radość zaślubin, a która miała swój początek w Kamesznicy pod Baranią Górą.

Rodziny, które odbyły wesela bezalkoholowe wybrały styl życia z ograniczeniem picia alkoholu do minimum. Swoją radością i zaangażowaniem chcą zwrócić uwagę na to, iż normalny człowiek jest świadomy, przytomny i trzeźwy.

Następnie zwrócił uwagę, iż „po klęsce żywiołowej, jaką była powódź – nastąpiła kolejna - powódź pijaństwa”. Dodał, że wszyscy zauważają ten problem, „a mimo to ciężko jest sobie odmówić alkoholu”. „Wolność jest wtedy, kiedy człowiek w każdej chwili potrafi sobie czegoś zabronić i nakazać”. „Człowiek wolny, bez kompleksów z poczuciem wartości potrafi odmówić, nie pozwoli sobą manipulować”.

Nawiązał do słów Ojca Świętego Jana Pawła II – „niekiedy bywają sytuacje, że należy bronić człowieka przez nim samym”.

Następnie poprosił aby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłych w katastrofie lotniczej samoloty prezydenckiego pod Smoleńskiem.

W dalszej części wypowiedzi odniósł się do treści wpisu złożonego w złotej księdze przez Ojca Św. Jana Pawła II oraz dodał, iż „nie wolno takich właśnie inicjatyw ośmieszać czy pomniejszać”.

Wyraził także podziękowania mediom za propagowanie spotkań oraz życzył wszystkim obecnym, aby zasadą stało się, że normalnością człowieka jest być trzeźwym.

Zacytował słowa Juliusza Słowackiego „... późno żałować róż, kiedy płoną lasy...” oraz dodał, iż „późno jest się bawić w kulturalne picie, kiedy jest tak wielkie zagrożenie”. Stwierdził, iż w sytuacji kiedy obawiano się chorób: pryszczycy czy świńskiej grypy, podejmowano

nadzwyczajne środki ostrożności – „pijaństwo albo się widzi, albo nie, albo się nie chce widzieć”. Ludzie podejmujący decyzję o weselu bezalkoholowym, widzą potrzebę bycia trzeźwym.

„Komu wiele dano, wiele żądać będą”. Stwierdził, iż większa odpowiedzialność spoczywa na tych, którzy mają większe rozeznanie i świadomość.

Zaznaczył, iż kieruje się zasadą: „nie pal, nie kupuj, nie namawiaj, nie stawiaj – wtedy sprawy nie będzie”.

Następnie odwołał się do osoby św. Pawła, który borykał się sam ze sobą mówiąc: „karcę swoje ciało i w niewolę podbijam, lecz stwierdzam, że w dobrych zawodach wystąpiłem”.

Warto jest przyjąć zasadę, że człowiek powinien być trzeźwy, gdyż wtedy ma zdrowy humor, zdrowe żarty i umie rozmawiać z ludźmi, a na weselu liczy się nie alkohol, lecz drugi człowiek.

Zwrócił się również do władz samorządowych z prośbą, aby wydając pozwolenia na sprzedaż alkoholu, robili to rozsądnie.

Stwierdził: „albo Polska będzie trzeźwa albo nie będzie, rodzina jest rodziną kiedy jest trzeźwa, ale kiedy wderze się alkohol, to już nie jest rodzina, każdy płacze w swoim kącie, dzieci nie wiedzą czy przytulić się czy uciekać”. „Ci co niepijaną bogacie się mają, ci którzy wychodzą z pijaństwa alergię na nią będą mieli do końca życia i zbrodnią jest powiedzieć takiej osobie - napij się jednego, nic Ci nie będzie, bo tak naprawdę alkohol nie jest na zdrowie. Pijaństwo bierze się z przegranej wolności”.

Jak przeżyć radośnie życie, trzeźwo, jak zachować trzeźwość – jest to możliwe byciem blisko Boga. Nawiązał do słów Ojca Św. Jana Pawła II „nie bójcie się być trzeźwymi, nie bójcie się być abstynentami”.

Na zakończenie dodał, iż trzeba przeżyć życie godnie i po ludzku.

W kolejnym punkcie 5 porządku obrad – prezentację multimedialną nt. walorów powiatu krośnieńskiego przedstawił Jan Juszcak – Starosta Krośnieński /zał. Nr 2/.

Przystępując do realizacji punktu 6 porządku obrad – wystąpienie współorganizatorów XVI Ogólnopolskiego spotkania małżeństw, które miały wesela bezalkoholowe „Wesele Wesel – Miejsce Piastowe 2010”.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Marek Klara – Wójt Gminy Miejsce Piastowe. Podziękował za zaproszenie na Uroczystą Sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego, a następnie serdecznie powitał wszystkich przybyłych.

Wyraził także podziękowania za organizację właśnie w Gminie Miejsce Piastowe XVI Ogólnopolskiego spotkania małżeństw, które odbyły wesela bezalkoholowe.

Zabierając głos Pan Marek Górak – Burmistrz Miasta i Gminy Dukla również podziękował za zaproszenie na sesję, a następnie zaprosił do odwiedzenia Gminy Dukla.

Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego wyraził słowa podziękowania za udział w XLV Uroczystej Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego inaugurującej XVI Ogólnopolskie Spotkanie „Wesele Wesel”.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 15.00 zamknął obrady XLV Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokolowała:  
Sylwia Gardziel

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Kazimierz Kręzalek